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Ali-Juhakkalanpuiston leikkialueen puistosuunnitelma 

1305/10.03.01.00/2026 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

suunnitteluhortonomi, Anniina Saimakoski, p. 044 482 0578 

Päätös 

   

Esittelijä 

kaupungininsinööri Lastikka Mika 

Päätösehdotus 

Kaupunkiympäristölautakunta päättää hyväksyä Ali-Juhakkalanpuiston leikkialueen 

puistosuunnitelman (2026-1-101-P revisio A). 

Perusteluosa 

Tiivistelmä 

Ali-Juhakkalanpuiston leikkialue kunnostetaan kauttaaltaan ja sen toiminnallisten 

alueiden sijoittumista kehitetään. Suunnittelun aikana on kuultu asukkaiden toiveita 

ja suunnitelma on tehty pitkälti niihin pohjautuen. Leikkialueelle tuodaan uusia 

leikkivälineitä sekä muutama kuntoilun mahdollistava väline. Puistosta poistetaan 

vieraslajeja sekä istutetaan uutta, monimuotoista kasvillisuutta. Puiston 

kunnostuksen alustava kustannusarvio on 185 300 €. 

Suunnitelman lähtökohdat 
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Ali-Juhakkalanpuiston leikkialue sijaitsee Launeella, Lahden 24. kaupunginosassa. 

Leikkialue rajautuu omakotitonttien korttelialueeseen (AO) ja koillispäässä 

Korsitiehen ja eteläpäässä Eteläiseen Rengastiehen. Leikkialue on 

asemakaavanmukaisella puistoalueella (P). Puistosuunnitelmassa on esitetty 

leikkialueen saneeraus. 

Leikkialueen saneeraus perustuu vuonna 2018 Teknisen ja ympäristölautakunnan 

hyväksymään palveluverkkotarkasteluun, jonka mukaisesti tavoitteena on 

asuinalueittain yhden isomman leikkialueen kehittäminen, vaikka leikkialueita on 

määrällisesti vähemmän. Launeen kaupunginosasta on poistettu käytöstä vuonna 

2023 Patomäenpuiston leikkialue 2, Peipposenpuiston leikkialue ja saneerattu 

vuonna 2025 Patomäenpuiston leikkialue 1. 

Suunnitelman sisältö 

Leikkialue on laaja ja maisemaltaan avoin. Leikkivälineet ovat välttävässä kunnossa 

ja muut kalusteet ja varusteet ovat tyydyttävässä kunnossa. Puiston toiminnalliset 

alueet, leikki- ja pelialueet, ovat keskiosassa ja rajautuvat löyhästi puu- ja 

pensasistutuksiin. 

Suunnittelussa on osallistettu asukkaita ja kuultu heidän toiveitaan alueen 

kehittämisestä Oma Lahti-sivustolla 21.11.–15.12.2025. Asukkaiden toiveesta 

leikkialueelle on sijoitettu ryhmäkeinu, haastava verkkokiipeilyväline, vaijeriliuku 

sekä maatrampoliini. Kiertotalousperiaatteen mukaisesti hyödynnetään 

saneerauksessa tänä vuonna käytöstä poistuneelta Hiippakankaan leikkialueelta 

(Jalkaranta) monitoimiväline, joka on suunnattu pienemmille lapsille.  

Asukkaat toivoivat alueelle mahdollisuutta kuntoiluun ja se on toteutettu 

sijoittamalla puistoon nojapuut ja vatsapenkki. Välineet on vaihdettu suunnitelman 

nähtävillä olon jälkeen, sillä aiemmin esitetyt välineet eivät täyttäneet 

turvallisuusstandardia EN 1176-1–11. Puistosuunnitelmassa on osoitettu tehdyt 

muutokset REV A -merkinnällä. 
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Leikkialueen yhteydessä oleva lentopallokenttä tulee säilymään, mutta sen 

sijoittelua on muutettu.  

Saneerauksen yhteydessä puiston alueelta poistetaan haitallisia vieraslajeja sekä 

muutama huonokuntoinen lehtikuusi. Samalla muotoillaan pieni kumpare talven 

pulkkamäkeä varten. Alueen muuta kasvillisuutta uusitaan istuttamalla lehti- ja 

havupuita sekä pensaita. Kasvilajien valinnoissa painottuvat monimuotoisuus ja 

kestävät lajikkeet. 

Leikkialueelle tuodaan uusia kalusteita pikinik-pöytäryhmien muodossa sekä 

uusitaan roska-astiat syväkeräyssäiliöksi.  

Leikkialue säilyy pääosin nykyisellä sijainnillaan, joka vähentää pohjarakentamisen 

tarvetta ja siten rakentamiskustannuksia sekä hiilijalanjälkeä. Leikkialueella 

käytetään pääasiassa pintamateriaalina ekologista turvahaketta. Kuntoiluvälineiden 

alla käytetään joustavaa, valettavaa turva-alustaa. Käytävät ja lentopallokentän alue 

toteutetaan kivituhkapintaisena.  

Alueen valaistus uusitaan kunnostuksen yhteydessä energiatehokkaaksi led-

valaistukseksi. 

Ali-Juhakkalanpuiston leikkialueen kunnostuksen alustava kustannusarvio on 185 

300 €. Leikkialueen kunnossapito on normaalia hanketta vastaava eikä aiheuta 

merkittäviä lisäkustannuksia. Leikki- ja oleskelualueiden kunnossapitoluokka on R2 

(Toimintaviheralue). 

Ali-Juhakkalanpuiston leikkialueen puistosuunnitelma toteuttaa Lahden kaupungin 

strategiaa: 

• Vahvistamme monimuotoista, puhdasta luontoa, joka on hyvinvoinnin perusta. 

• Edistämme liikunnallista ja aktiivista elämäntapaa. Mahdollistamme monipuoliset 

harrastusmahdollisuudet kaikenikäisille. 
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• Rakennamme inspiroivaa, kestävää ja saavutettavaa kaupunkia. Keskusta sekä 

asuinalueet ovat eläviä ja viihtyisiä. 

• Olemme osallisuuden ja vuorovaikutuksen suunnannäyttäjä. Annamme lahtelaisille 

valtaa ja vastuuta kehittää omaa asuinympäristöään. 

Asianosaisten kuuleminen  

Ali-Juhakkalanpuiston leikkialueen kehittämisestä on tehty Oma Lahti-alustalla 

kysely 21.11.–15.12.2025 ja puistosuunnitelman luonnos oli nähtävillä 12.3-26.3.2026 

välisen ajan. Puistosuunnitelmasta ei saapunut muistutuksia nähtävillä olon aikana.  

Lautakunnan toimivalta asiassa perustuu Lahden kaupungin hallintosäännön 

2026/10 Kaupunkiympäristön palvelualueen erillissääntöjen toimivaltataulukkoon. 

Muutoksenhaku 

Hallintovalitus 

   

Toimenpiteet 

Ote ilman liitteitä asianosaisille. 

 

 


